
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 200 

 с углубленным изучением отдельных предметов 

(МАОУ СОШ № 200) 
 

ПРИКАЗ 
г. Екатеринбург 

от 09 июня 2020 г.          № 62 

О формировании 10-х классов и организации индивидуального отбора 

в 10а класс гуманитарного профиля МАОУ СОШ № 200 на 2020/2021 учебный год 

 
С целью организации индивидуального отбора при формировании 10а класса 

гуманитарного профиля в МАОУ СОШ № 200 на 2020/2021 учебный год, на основании Закона 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Закона Свердловской 

области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановления 

Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка 

организации индивидуального отбора при приѐме либо переводе в государственные 

образовательные организации Свердловской области и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с углублѐнным 

изучением отдельных предметов или для профильного обучения», Административного регламента 

предоставления услуги «Зачисление в образовательное учреждение» (Приложение к 

Постановлению Администрации города Екатеринбурга от 13.12.2019 № 2944), Устава МАОУ 

СОШ № 200, Положения «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в МАОУ СОШ № 200 для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать недействительными (утратившими силу) с 08 июня 2020 приказ № 81/1 от 

20.04.2020 «О формировании 10-х классов и организации индивидуального отбора 

в 10а класс гуманитарного профиля МАОУ СОШ № 200 на 2020/2021 учебный 

год», приказ № 59 от 18.05.2020 «О внесении изменений в приказ № 81/1 от 

20.04.2020». 

2. Определить и сформировать с учетом лицензионных, кадровых возможностей 

МАОУ СОШ № 200, анкетирования обучающихся и их родителей (законных 

представителей) МАОУ СОШ № 200 10-е классы на 2020/2021 учебный год: один 

класс гуманитарного профиля (27 обучающихся), один класс универсального 

профиля (25 обучающихся). 

3. Заместителю директора МАОУ СОШ № 200 Пермяковой Е.М. организовать 

проведение принятия заявлений от родителей (законных представителей) 

выпускников 9-х классов МАОУ СОШ № 200 2019/2020 учебного года в 10б класс 

универсального профиля 15.06.2020 г. 

4. Организовать 24.07.2020 процедуру индивидуального отбора в 10а гуманитарного 

профиля в МАОУ СОШ № 200 на 2020/2021 учебный год. 

5. Заместителю директора Пермяковой Е.М. проинформировать обучающихся, 

родителей (законных представителей) обучающихся об организации 

индивидуального отбора в 10а класс гуманитарного профиля на 2020/2021 учебный 

год, о сроках проведения индивидуального отбора обучающихся, месте подачи 

заявлений родителями (законными представителями) обучающихся, перечне 

документов, предъявляемых для участия в индивидуальном отборе обучающихся, и 

процедуре индивидуального отбора через официальный сайт в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и информационный стенд МАОУ СОШ № 

200 не позднее 40 дней до даты начала проведения индивидуального отбора – до 



15.06.2020 г. Учителю информатики Такмакову И.В. разместить данную 

информацию на официальном сайте МАОУ СОШ № 200 в сети Интернет. 

6. Производить прием заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся для участия в индивидуальном отборе по адресу: ул. 

Крестинского, 39, каб. 115. Прием заявлений проводить по средам 17.06.2020 с 

10:00 до 13:00, 24.06.2020 с 14:00 до 17:00, 01.07.2020 с 10:00 до 13:00, 08.07.2020 

с 14:00 до 17:00. Закончить прием заявлений за 10 дней до начала проведения 

процедуры индивидуального отбора. 

7. Утвердить форму заявления для участия в индивидуальном отборе в 10а класс 

гуманитарного профиля в МАОУ СОШ № 200 на 2020/2021 учебный год 

(Приложение 1). 

8. Утвердить форму апелляции (письменного заявления о несогласии с результатами 

индивидуального отбора) (Приложение 2). 

9. Установить перечень документов для участия в индивидуальном отборе в 

соответствии с пунктами 33-37 Положения «О порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения». 

10. Установить формы проведения индивидуального отбора обучающихся в 10а класс 

гуманитарного профиля в соответствии пунктами 25-27 Положения «О порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 

200 для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», Приказа Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 11.06.2020 № 293/650 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в 2020 году». 

11. Утвердить следующие составы приемной, предметной, конфликтной комиссий и 

определить их полномочия: 

 Приемной: Председатель – директор Шмитова С.Ю., члены комиссии – 

представитель Управляющего совета МАОУ СОШ № 200 Тищиенко Е.А., 

заместитель директора Пермякова Е.М., учитель английского языка 

Калашникова М.Г. 

 Предметной: Председатель – руководитель кафедры иностранных языков 

Ильиных Т.В., члены комиссии – руководитель кафедры русского языка и 

литературы Гончаренко Г.Б., учитель истории и обществознания Головнева 

Д.С. Результаты индивидуального отбора обучающихся по гуманитарному 

профилю оформляются протоколом, который подписывается всеми членами 

предметной комиссии. Предметная комиссия принимает решение о зачислении 

в 10а класс гуманитарного профиля на 2020/2021 учебный год по итогам 

индивидуального отбора обучающихся. 

 Конфликтной комиссии: Председатель – учитель технологии, ОБЖ Глебова 

Н.Н., члены комиссии – учитель биологии Крылова С.А., учитель истории 

Кириллова М.Г. 

12. Заместителю директора Пермяковой Е.М. индивидуально в письменной форме 

проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о решении 

предметной комиссии не позднее чем через два рабочих дня после дня подписания 

протокола предметной комиссией по гуманитарному профилю – до 27.07.2020 г. 

13. Обучающихся, успешно прошедших индивидуальный отбор, зачислить в 

образовательную организацию на основании протокола предметной комиссии и 

представленных документов, установленных правилами приема МАОУ СОШ № 

200 и оформить приказом руководителя МАОУ СОШ № 200. 

14. Заместителю директора МАОУ СОШ № 200 Пермяковой Е.М. информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении довести до обучающихся, родителей 



(законных представителей) обучающихся посредством размещения на 

официальном сайте МАОУ СОШ № 200 в сети Интернет и информационном 

стенде образовательной организации не позднее 3 дней после даты зачисления. 

Учителю информатики Такмакову И.В. разместить данную информацию на 

официальном сайте МАОУ СОШ № 200 в сети Интернет. 

15. Заместителю директора МАОУ СОШ № 200 Пермяковой Е.М. при поступлении в 

10а класс гуманитарного профиля ознакомить обучающихся, их родителей 

(законных представителей) со всеми документами, регламентирующими 

образовательный процесс в МАОУ СОШ № 200. 

16. Установить порядок перевода обучающихся в непрофильные классы (при их 

наличии) в соответствии с пунктами 31-32 Положения «О порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 200 для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения». 

17. Заместителю директора МАОУ СОШ № 200 Пермяковой Е.М. подготовить проект 

приказа о допуске выпускников 9-х классов МАОУ СОШ № 200 2019/2020 

учебного года на уровень среднего общего образования и зачислении выпускников 

9-х классов МАОУ СОШ № 200 в 10б класс универсального профиля на основании 

заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся, аттестатов об основном общем образовании и приложений к ним. 

18. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Пермякову Е.М. 

 

 
Директор МАОУ СОШ № 200       С.Ю. Шмитова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Пермякова Е.М. _______________ 

Классные руководители 9-х классов: 

Москалюк И.Д. ________________ 

Черняк И.Р.____________________ 

1.  Глебова Н.Н._________________________ 

2.  Головнева Д.С. _______________________ 

3.  Гончаренко Г.Б. 

4.  Измоденова О.В._____________________ 

5.  Ильиных Т.В._______________________ 

6.  Калашникова М.Г._____________________ 

7.  Керова С.Б.____________________________ 

8.  Кириллова М.Г. _____________________ 

9.  Котовщикова Е.Н.________________________ 

10.  Крылова С.А._________________________ 

11.  Мечкова  С.В.____________________ 

12.  Миронова С.А._____________________ 

13.  Незола Ю.Н.____________________________ 

14.  Никулина И.А.________________________ 

15.  Пилосов П.А. _________________________ 

16.  Пилосов П.А.__________________________ 



17.  Семенова Н.П._____________________ 

18.  Смолихина С.В.___________________ 

19.  Такмаков И.В.__________________________ 

20.  Тарантаева Т.А.____________________ 

21.  Уланова Т.В.________________________ 

22.  Черняк И.Р._______________________ 

23.  Шаньгина Е.П._______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп Пермякова Е.М.  



Приложение 1 к приказу № 62 от 08.06.2020 г. 

Директору 

МАОУ СОШ № 200 

Шмитовой С.Ю. 

_______________________ 

_______________________ 

_______________________ 
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося  

________________________ 

_______________________, 

проживающ____ по адресу 

_______________________ 

_______________________ 

тел.____________________ 

Заявление 

Я, 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отечество)
 

являющийся (являющаяся) несовершеннолетнему (несовершеннолетней) 

_____________________________________________________________________________ 

законным представителем (матерью/отцом), прошу разрешить моему ребенку участвовать в 

индивидуальном отборе обучающихся в 10а класс гуманитарного профиля МАОУ СОШ № 200 на 

2020/2021 учебный год. 

Фамилия, имя, отчество обучающегося  

Дата и место рождения обучающегося  

ФИО отца  

ФИО матери  

Обстоятельства, свидетельствующие о наличии 

преимущественного права зачисления обучающегося в 10а 

класс гуманитарного профиля: 

1) победители и призеры Всероссийских, 

муниципальных и региональных олимпиад по учебным 

предметам 

2) участники региональных конкурсов научно-

исследовательских работ или проектов по учебному 

предмету, изучаемому углубленно 

 

Индивидуальный отбор обучающихся осуществляется по личному заявлению родителей (законных 

представителей) обучающегося при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность 

родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность 

иностранного гражданина в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 

25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации». 

 

Подпись _________________ / ____________________________________________________ 

Дата ____________________ 20___ г.  



Приложение 2 к приказу № 62 от 09.06.2020 г. 

 

АПЕЛЛЯЦИЯ 

в конфликтную комиссию по процедуре индивидуального отбора при переводе в 10а класс 

гуманитарного профиля в МАОУ СОШ № 200 на 2020/2021 учебный год 

 

 _______________________________________ (фио), 

 

являющийся (являющаяся) несовершеннолетнему 

(несовершеннолетней) 

_____________________________________________ 

законным представителем (матерью/отцом), 

проживающ______ по адресу 

 

_____________________________________________ 

 

тел.______________________________________ 

 

Прошу  пересмотреть решение предметной комиссии о выставленных баллах за задание № 

_______. 

Основанием для подачи заявления считаю (обосновать заявление и изложить аргументы, 

которые позволяют выставить более высокие баллы): 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

Дата                                                        ___________________________ / __________________ / 


